

**SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY BEŁCHATOWSKIEGO**

z dnia 13 stycznia 2025 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2024

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bełchatowskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2024.

Komisja działała w składzie:

1. **Jacek Zatorski** – Przewodniczący Komisji
2. **Ireneusz Kępa** - Radny delegowany przez Radę Powiatu
3. **Wiesław Moszyński** – Radny delegowany przez Radę Powiatu
4. **Małgorzata Filipek** – powołana Zarządzeniem Starosty
5. **Łukasz Bartosik** - powołany Zarządzeniem Starosty
6. **Włodzimierz Kula** - powołany Zarządzeniem Starosty
7. **Podinsp. Wojciech Auguścik** – delegowany przez Komendanta KPP w Bełchatowie
8. **Podinsp. Tomasz Kaszewski** – delegowany przez Komendanta KPP w Bełchatowie

oraz z głosem doradczym **Marta Bugajska-Sójka** – Prokurator Rejonowy w Bełchatowie wskazany przez Prokuratora Okręgowego

W posiedzeniach komisji uczestniczyły także osoby wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz dyrektorzy jednostek podległych. Wskutek wyborów samorządowych skład Komisji uległ zmianie i ukształtował jak wyżej,

Komisja w 2024 roku odbyła 3 posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu bełchatowskiego oraz przedstawiono sprawozdania z prac służb powiatowych, tj.:

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bełchatowie,
- Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie,
- Powiatowego Centrum Sportu w Bełchatowie,
- Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie,
- Szkół publicznych z terenu powiatu bełchatowskiego,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie,
- Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie,
- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bełchatowie.

Pierwsze posiedzenie odbyło się 15 stycznia 2024 roku, na którym zatwierdzono sprawozdanie z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku za rok 2023 oraz przyjęto plan pracy na 2024 rok. Powyższe sprawozdanie zostało przedłożone Radzie Powiatu oraz ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. Przedmiotowe sprawozdanie zawierało działania podejmowane przez komisję w 2023 roku, sprawozdania z działalności służb powiatowych, jednostek podległych oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie, Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie i szkół publicznych z terenu powiatu bełchatowskiego.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 18 września 2024 roku. Na posiedzeniu Komisji zostały przedstawione:

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe: w sprawozdaniu z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bełchatowie przedstawiona została informacja o stanie bezpieczeństwa w powiecie bełchatowskim. Zgodnie z charakterystyką powiatu zestawiono strukturę zdarzeń z podziałem na: miejscowe zagrożenia, pożary i fałszywe alarmy. Statystyki zdarzeń podzielone zostały na okres i miejsce wystąpienia. Podsumowano straty w ratowanym mieniu i sprzęcie używanym do w/w zdarzeń. Przedstawiono strukturę i statystykę pożarów, miejscowych zagrożeń wraz z wykazem wyjazdów JRG KP PSP oraz udział jednostek OSP będących w strukturze KSRG (Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego). Zestawiono kosztowe i ilościowe użycie sił i środków. W zakresie spraw kontrolno-rozpoznawczych przedstawiono przeprowadzone i zaplanowane na kolejne okresy kontrole obiektów użyteczności publicznej.

Bezpieczeństwo w miejscach publicznych: w sprawozdaniu Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie zreferowano zagrożenie przestępczością pospolitą, poziom zjawisk chuligańskich i patologicznych, zagrożenie przestępstwami popełnionymi przez osoby pozostające pod wpływem środków psychoaktywnych, alkoholu, dopalaczy czy narkotyków Omówiono temat alkoholu, dopalaczy i narkotyków na terenie powiatu, ilość wniosków zatrzymania osób pod wpływem alkoholu wraz z zatrzymaniem w izbie wytrzeźwień. W sprawie dopalaczy wskazano brak spraw w stosunku do działań w latach poprzednich i zmian ustawowych, natomiast w temacie narkotyków to 45 wszczętych spraw w skali bieżącego roku.

Bezpieczeństwo w rodzinie: w informacji z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wskazano na oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie, metody prewencji i profilaktyki poprzez działania skierowane do osób zagrożonych poprzez organizacje wsparcia psychologicznego ze strony Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie.

Bezpieczeństwo sanitarne: w informacji zawarto działania związane z oświatą zdrowotną i promocją zdrowia wśród dzieci i młodzieży oraz mieszkańców powiatu bełchatowskiego realizowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie.

Bezpieczeństwo w obiektach sportowych: w sprawozdaniu wskazano na organizację imprez sportowych, kulturalnych i okolicznościowych, zgłaszanie ich, zabezpieczanie i monitoring. Przedstawiono informację na temat identyfikacji zagrożeń i monitoringu młodzieży i dzieci korzystających z Powiatowego Centrum Sportu podczas przerw szkolnych. Wyszczególniono służby ratownicze na basenie, jak i obsługę boiska i bieżni, które sprawnie interweniują w przypadku wystąpienia czynów zabronionych. Wskazano na współpracę z Policją i Strażą Pożarną.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 18 listopada 2024 roku. Na posiedzeniu Komisja podsumowała działania w zakresie:

środków zaplanowanych w budżecie powiatu w zakresie bezpieczeństwa obywateli w następujących kwotach: kwalifikacja wojskowa – 96.000,00 zł, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 11.181.900,00zł, zarządzanie kryzysowe – 21 250,00 zł, nieodpłatna pomoc prawna – 292.992,00zł, rezerwa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 320.000.00zł. Po przedstawieniu informacji w temacie budżetu w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli, komisja wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały budżetowej Powiatu Bełchatowskiego na 2025 rok.

Bezpieczeństwo w szkole: zreferowano zagadnienia związane z przestępstwami i wykroczeniami w szkołach oraz w bezpośrednim sąsiedztwie szkół na terenie powiatu bełchatowskiego, dostęp do środków psychoaktywnych w tym: alkoholu, narkotyków, dopalaczy i innych w środowisku szkolnym, współpracę osób i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w środowisku szkolnym.


Bezpieczeństwo weterynaryjne: w zakresie sprawozdania znalazły się zagrożenia związane z zakaźnymi chorobami odzwierzęcymi w tym Wąglikiem, Tasiemczycami, Lestospirozą (wywołaną przez krętki Leptospira), Włośnicą, Toksoplazmozą, Wsiekliczną, Gruźlicą, Brucelozą (wywołaną przez bakterie), Salmonellozę, Kolibakteriozę (wywołaną przez pałeczki coli), Listeriozę (wywołaną przez choroby zakaźne od zwierząt gospodarskich, dzikich ptaków i ryb) oraz Kampylobakteriozę (wywołaną przez bakterie). Komisja zdecydowała o opracowaniu w/w informacji i opublikowanie do ogólnej wiadomości dla mieszkańców Powiatu w drugim kwartale 2025 r.

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym: informacja dotyczyła utrzymania dróg na terenie powiatu, stanu dróg oraz ich oznakowania, w tym wprowadzenia nowych rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Dodatkowo wśród spraw różnych omówiono oznaczenia dróg i skrzyżowań oraz ograniczeń prędkości na nowo oddanych odcinkach dróg powiatowych i wojewódzkich.

W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku poruszała tematy z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Podczas posiedzeń Komisja Bezpieczeństwa i Porządku omawiała stałe tematy oraz sprawy bieżące zgłaszane przez członków komisji, radnych powiatu i osoby zaproszone. Dalsza współpraca inicjowana przez Komisję w tym zakresie stanowić będzie podstawę do jej dalszej działalności.

Starosta Belchatowski



Jacek Zatorski